

Stadt Nürnberg

Am 22. August 2018

Einladung zur Sitzung

Personal- und Organisationsausschuss

Dienstag, 08.12.2009, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung Öffentlich

Referent: Wolfgang Köhler

1.	Altersteilzeit bei der Stadt Nürnberg ab 2010 (Beilagen 1.0 - 1.2)	Beschluss
2.	Einführung eines Dokumentenmanagementsystems bei der Stadt Nürnberg (Beilagen 2.0 - 2.3)	Beschluss
3.	Haushaltskonsolidierung 2003 bis 2009 hier: Aktueller Umsetzungsstand der einzelnen Konsolidierungsbeschlüsse (Beilagen 3.0 - 3.4)	Gutachten
4.	Weiterentwicklung der Ganztagesklassen an der Adam-Kraft-Realschule (AKR) auf die 8. bis 10. Jahrgangsklassen (Beilagen 4.0 - 4.3)	Beschluss
5.	Gründung Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg (SÖR) (Beilagen 5.0 - 5.2)	Gutachten
6.	Telefonie bei der Stadt Nürnberg hier: Verlagerung von Aufgaben (Beilagen 6.0 - 6.2)	Beschluss
7.	Niederschrift über die Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses vom 27.10.2009	Beschluss
7. :	 Niederschrift über die gemeinsame Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses und des Ältestenrates vom 27.10.2009 	Beschluss

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung